Universis ad quos presens scriptum pervenerit G.
 permissione divina episcopus Baiocensis sancte Trin-
 itatis de Exaquo beate Marie de Montisburgo
 sancti Nicholai de Blanca Landa beate Marie de Voto
 juxta Cesarisburgum abbates Constanciensis diocesis
 salutem in domino Noveritis nos quandam cartam nobis
 ex parte virorum religiosorum abbatis et conventus sancti
 Salvatoris Vicecomitis Constanciensis diocesis exhibitam
 non concellatam nec abolitam nec in aliqua sui parte vic-
 iatam vidisse et inspexisse verbo ad verbum in hac forma

Talis est convencio inter Villermum filium Johannis
 de Herpetru et abbaciam sancti Salvatoris de Costentino

Predictus Willelmus dedit et concessit deo et pre-
 dicte abbacie pro antecessorum suorum animabus et pro
 suis et ejus uxoris Metillidis et infantum suorum salva-
 tione ecclesiam sancte Margarete de Babbitona cum per-
 tinaciis omnibus in decimis in offrendis et cum ea unam
 virgatam terre scilicet illam quam Ernardus medicus tenuit
 et in nemore suo unaqueque die fratribus ibidem manentibus
 unum faissum ad focum suum de quocumque ligno voluerint
 salva quercu et viginti porcas sine pasnagio semper hab-
 endos et totam decimam sue domus ubique fuerint vel ipse
 vel domina perhendinantes in suis terris de pane vel in
 blado vel in pane de caseis quos comederint de coquina
 per totum vel coctum vel crudum de cervesia in bres in
 domo sua factum Hoc autem sciendum est quamdiu de
 proprio habebit Cum autem emere¹ contigerit decimum
 concessit denarium excepto potu et totam offrendam sue
 domus quamdiu in Babbiton' manebit Conventus predicte
 abbacie debet ibi mittere monachum sacerdotem et presbit-
 erum secularem deo et domino provincie acceptabiles qui

1. Doubtful reading.

si acceptabiles fuerint nisi utrorumque assensu removeantur

Est autem pactio talis quod si predictus locus plusquam unum monachum sufficere potuerit cum eorum providencia de eadem abbacia alius mittatur Reliquie autem que in ecclesia sancte Margarete sunt scilicet una costa ejusdem virginis et una costa sancti Blasii et os de spatula sancte Cecilie et ornamenta ecclesie scilicet calix argenteus et due albe et tres amicti et casula una que ibi sunt et ea omnia que insuper predicto loco data fuerint a nullo presumentur auferri Sciunt autem tam presentes quam futuri quod predictus locus predictae abbacie nisi unam marcam argenti tentum annuatim dabit Et quique ex eis contra hanc convencionem ierint se excommunicatos scient Testibus hiis magistro Radulfo de Lichelade Ricardo decano de Walue Ricardo de Sotevill Nicholao presbitero Filipo presbitero Ivone presbitero totoque conventu capituli de Cinemdone Ricardo Oyrescuils Willelmo de Vilers Willelmo de Stavill Willelmo filio Ricardi Rogero de Rivieris

Five Seals, pointed oval, brown wax, on doubled tags.

- (1) Only a trace remains.
- (2) 30 mm, originally about 45 mm, fragmentary.
The abbot, book in left hand. S. PETR.....
Counter-Seal, round, 21 mm. Virgin and Child.IS DE
- (3) 30 mm, originally about 60 mm, fragmentary.
The upper half of the abbot, with staff in right hand and book in left, remains.
...PETS BURG
- (4) 40 mm, chipped at left side. The abbot with staff and book. ..ABB...S ECCLIE D.
BL.....

Counter-seal, pointed oval, 30 mm. Upper
half of abbot. S ABBATIS D..LANCHAE

(5) 44 mm, chipped on left side. The abbot,
staff in right hand, book in left.

S D ABBIS SCE MAR D V.TOIU.....

...S.

l. m

Release by Margery, relict of Richard de Ryveriis, knight, to the abbot and convent of St. Sauveur and the prior of Aylingeham of the suit which they were wont to do in her hundred of Fordingebrige, which hundred belongs to her manor of Burgata. August 1248.

Scient omnes presentes et futuri quod ego Margeria relicta Ricardi de Ryveriis militis in libera et legitima viduitate mea penitus relaxavi et hoc presenti scripto meo pro me et heredibus meis confirmavi et quietos clamavi abbatem et conventum sancti Salvatoris de Constantino et priorem eorum de Aylingeham vel attornatum quicumque fuerit prior vel atornatus ex parte predictorum abbatis et conventus apud Aylingeham de omni illa secte quam michi solebant facere in hundredo meo de Fordingebrige quod hundredum pertinet ad manerium meum de Burgata Ita quod ego Margeria et heredes mei a predictis abbate et conventu et eorum priore de Aylingeham vel atornato de cetero nullam sectam poterimus reclamare Et ut hec mea relaxacio confirmacio et quietas clamacio rata et stabilis in perpetuum permaneat inpressione sigilli nostri pro me et heredibus meis presens scriptum confirmavi Hiis testibus domino Roberto de Punched Reginaldo de Punched Willelmo de Burgata Willelmo de Chardiford clerico Johanne Ernys de Ford Roberto Tessun filio Walteri Tessun Johanne de Bykitun et pluribus aliis Actum est hoc anno gracie m^o cc^o xl^o viij^o mense Augusti.

Seal, originally pointed oval about 40 mm, green wax, on doubled tag, fragmentary. A lady standing.

l m

Writ from Adam de Hale, keeper of the spirituality of the bishopric of Winchester, to the archdeacon of Winchester, instructing him to make inquiry concerning Robert called Wheelwright (rotarius), priest, whom brother Thomas, prior of Elyngham has presented to the vicarage there. Winchester 20 March 1280.

Adam de Hale custos spiritualitatis episcopatus Wyntoniensis sede vacante discreto viro domino archidiacono Wyntoniensi vel ejus officialibus salutem in auctore salutis Presentavit nobis frater Thomas Prior de Elyngham procurator abbatis et conventus sancti Salvatoris in Constantino Robertum dictum rotarium presbiterum ad vicariam ecclesie de Elyngham vacantem et ad suam presentationem spectantem ut dicit Quare vobis mandamus quatinus super statu dicte vicarie diligenter faciatis inquisitionem videlicet si vicaria predicta vacet et quo tempore vacavit et ad quem spectat jus presentationis ejusdem cujusmodi estimacionis existat de condicionibus et moribus persone presentate necnon et super aliis articulis debitis et consuetis convocato ad hoc toto loci capitulo diligentem faciatis inquisitionem Et quid per eandem inveneritis distincte et aperte una cum tenore ipsius mandati sub sigillo vestro fideliter incluso et sub sigillis eorum per quos facta fuerit inquisicio nobis significetis Valet Datum Wyntonie xiiij Kal. Aprilis anno domini m^o cc^o lxx^o nono

l. m

Copies (14th century?) from the bishop's register at Winchester (1) Agreement between Thomas de Bere, chaplain, presented to the vicarage of Elingeham, upon the death of dominus Robert de Suthantone, by brother William Cancelot, prior of Elingeham, and dominus Symon de Barotis, presented to the same by the abbot of St. Sauveur, to submit themselves to the decision of master Philip de Bertona, the bishop's vicar, as to which of them is to be admitted to the vicarage. Winchester 19 July 1298.

(2) Decision by the said Philip in favour of the presentation of the prior of Elingeham. Winchester 19 July 1298.

(1) Copia. In dei nomine----. Cum inter dominum Thomam de Bere capellanum ad vicariam de Elingeham post mortem domini Roberti de Suthantone vacantem per fratrem Guillelmum dictum Cancelot priorem de Elingeham presentatum ex parte una et dominum Symonem de Barotis per abbatem et conventum sancti Salvatoris ad eandem vicariam presentatum ex altera coram magistro Philippo de Bartona venerabilis patris domini J. dei gratia Wintoniensis episcopi in remotis agentis vicario super ipsa vicaria et quis ipsorum ad eandem vicariam admitti debeat et canonicè institui in eadem maxima fuisset suborta materia questionis tandem ipsa materia questionis conquievit in hunc modum Videlicet quod tam predicti Thomas quam Symon laudo et ordinacioni predicti magistri Philippi super ipsa vicaria et quis ipsorum ad ipsam vicariam admitti debeat et institui in eadem sese pure sponte et absolute submiserunt In cujus rei testimonium predicti Thomas et Symon presentibus sigillum officialitatis Wintoniensis apponi instanter procuraverunt Datum Wintonie

die sabbati proxima post festum translacionis sancti
Suth' anno domini m.^o cc.^o nonagesimo octavo Inter-
liniare debeat ante consignacionem

(2) Copia. In die nomine amen Cum constet
nobis Philippo de Bertona venerabilis patris domini J.
dei gracia Wintoniensis episcopi in remotis agentis vicar-
io per quasdam litteras submissorias sigillo officialit-
atis Wintoniensis signatas quod dominus Thomas de Bere
capellanus et dominus Symon de Barotis super vicaria de
Elingeham et quis ipsorum per nos debeat admitti ad
eandem et canonice institui in eadem nostro laudo et
ordinacioni pure sponte et absolute submiserunt prout in
ipsis litteris submissoriis plenius continetur Cumque
constet nobis per inquisitionem tam pro parte predicti
Thome quam pro parte dicti domini Symonis super ipsa
vicaria et articulis debitis et consuetis ad mandatum
nostrum factam nec non et alia legitima documenta jus
presentandi ad fratrem Guillelmum dictum Cancelot priorem
de Elingeham ad dictam vicariam de Elingeham quotiens et
quandocumque ipsam vacare contingerit pertinere et de
jure pertinere debere Nos dictus vicarius invocata
spiritus sancti gracia laudamus quod predictus Thomas
debere in dicta vicaria perpetuus vicarius instituat
et dictum dominum Symonem in dei nomine amen excludimus
per decretum et si quod jus idem dominus Symon habeat in
eadem in manus nostras debeat resignare et jus et pro-
prietatem presentandi ad dictam vicariam quotiens et quand-
ocumque ipsam vacare contingerit ad predictum priorem de
Elingeham et ad suos successores imperpetuum pertinere
et pertinere debere diffinitive declaramus Datum Wint-
onie die sabbati proxima post festum translacionis sancti
Suthunii anno domini m.^o cc.^o nonaginta octavo

Award, 20 September 1305, of the official of the bishop of Bath and Wells in favour of the claim of brother Geoffrey, prior of Elyngham, to a yearly pension of half a mark from dominus John, rector of the chapel of Babynton, with arrears for the previous four years.

Acta in majori ecclesia Wellensi die lune proxima post festum exaltacionis Sancte Crucis videlicet xij Kalendas Octobris anno domini millesimo ccc^{mo} quinto coram nobis officiali domini Bathoniensis et Wellensis episcopi auctoritate ordinaria cognoscente in causa seu negotio que vel quod vertitur seu verti speratur inter religiosum virum fratrem Galfridum priorem de Elyngham actorem personaliter comparentem ex parte una et dominum Johannem rectorem capelle de Babynton reum personaliter comparentem ex altera Cum constaret nobis per certificatorium decani de Frome dictum rectorem ad dictos diem et locum ad instanciam dicti prioris fuisse vocatum idem prior nomine suo et sui prioratus petiit a dicto rectore dimidiam marcam argenti nomine annue pensionis dicto prioratui de dicta capella debitam et eciam arreragis pensionis predictae usque ad summam duarum marcarum de quatuor annis proximis preteritis in cujus possessione percipiendi pensionem predictam tam ipse quam sui predecessores in prioratu predicto fuerunt a tempore cujus contrarii memoria non existit et ad suam intencionem fundandam coram nobis litteras et instrumenta pro jure suo ac titulo exhibunt sufficienter et predictus rector volens agnoscere bonam fidem de possessione dicti prioris in pensione predicta annua de capella predicta persolvenda nec non et ipsum rectorem in duabus marcis nomine arreragiorum dicte pensionis se teneri et eandem pensionem

esse debitam in iudicio coram nobis pure sponte et absolute et ex certa sciencia confitebatur expresse Unde quia nobis legitime constat tam per inspexionem litterarum et instrumentorum predictorum quam per confessionem dicti rectoris intencionem ipsius prioris legitime esse fundatam nos dictum rectorem et suos successores in capella predicta dicto priori et suis successoribus in dicto prioratu in dictam annuam pensionem nec non ipsum rectorem in arreragiis predictis per precepti sentenciam dicto priori solvendis finaliter et diffinitive condemnamus in hiis scriptis Et insuper convenit inter eosdem priorem et rectorem quod dictus rector satisfaciet dicto priori de duabus marcis predictis terminis infrascriptis videlicet ad festum nativitatis domini proximo sequens de dimidia marca et in quadragesima proxima sequente de una marca et dimidiam marcam de arreragiis predictis residuam dictis prior eidem rectori remisit omnino Et in testimonium premissorum nos officialis predictus sigillum officii nostri hiis presentibus apposuimus Datum et actum die loco et anno supradictis